PREFEITURA DE
HORIZONTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N°2017.07.28.1

Tendo presente o Edital de Julgamento e resultado da licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS N°  2017.07.28.1, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
limpeza e manutenção de poços tubulares, perfurados em rocha sedimentar, com renovação e/ou regularizações
junto a Cogerh referente a licença de operação(Io) de interesse de diversas secretarias, bem como parecer
pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em tela, com fundamento no inciso VI, do
art. 43, da Lei n° 8.666/93 e alterações, HOMOLOGO a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°
2017.07.28.1, tipo menor preço, e ADJUDICO à empresa TERRA PERFURAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ
sob o n°00.197303/0001-07, o objeto da licitação, com valor global de R.$ 157.325,00 (cento e cinquenta e sete
mil trezentos e vinte e cinco reais), tendo sido atendida todas as exigências editalicias.

Item Especificações Unidade Quantidade Valor unitário Valor Total
1.  LIMPEZA 	E 	DESINFECÇÃO 	DE

POÇOS TUBULARES
SERV. 50 R$ 1.200,00 R$ 60.000,00

2.  TESTE 	DE 	VAZÃO 	DE 	POÇOS
TUBULARES

SERV. 50 R$ 1.100,00 R$ 55.000,00

3.  EXAMES DA ÁGUA DOS POÇOS
TUBULARES 	FÍSICO/QUÍMICO 	E
BACTERIOLÓGICO

SERV. 50 R$ 80,00 R$ 4.000

4.  ELABORAÇÃO DO REQUERIMENTO
DE OUTORGA E DIREITO DE USO
DA ACUA SUBTERRÂNEA PARA
FINS 	DE 	OUTORGA 	JUNTO 	A
COGERH. 	 (MEMORIAL
DESCRITIVO, 	PLANTA 	DE
LOCALIZAÇÃO, 	TAXA 	DE
OUTORGA E ART)

SERV 50 R$ 766,50 R$ 38.325,00

VALOR GLOBAL 	 R$ 157.325,00

Ao Setor Contábil financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se a licitante vencedora para assinatura do contrato no prazo indicado no
Instrumento Convocatório.

o Ciência aos interessados.

Publique-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, ESTADO DO CEARÁ, 11
DE OUTUBRO DE 2017.

HÉp
&T
O N U1$
/Lj\

iAOMS
SECRETÁRIO MUNICIPAL E OBRAS, SER VÉFOrÚDLICOS  E URBANISMO

o

Ai. Presidente Castelo Branco, ri0  5100 • Centro • CEP 62.880-060
CNPJ 23.555.196/0001-86- PABX (85) 3336.6045 	 1 	HO.izo.Mece Qw.horironte.cc.gob.

a r
PREFEITURA DE
HORIZONTE

"-300. O

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N 2017.07.28.1

Tendo presente o Edital de Julgamento e resultado da licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS N° 2017.07.28.1, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
limpeza e manutenção de poços tubulares, perfurados em rocha sedimentar, com renovação e/ou regularizações
junto a Cogerh referente a licença de operação(lo) de interesse de diversas secretarias, bem como parecer
pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em tela, com fundamento no inciso VI, do
art. 43, da Lei n° 8.666/93 e alterações, HOMOLOGO a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°
2017.07.28.1, tipo menor preço, e ADJUDICO à empresa TERRA PERFURAÇÕES LTDÂ, inscrita no CNPJ
sob o n° 00.197.503/0001-07, o objeto da licitação, com valor global de ti 31.465,00 (trinta e um mil
quatrocentos e sessenta e cinco reais), tendo sido atendida todas as exigências editalícias.

Item Especificações Unidade Quantidade Valor unitário Valor Total
1.  LIMPEZA 	E 	DESINFECÇÃO 	DE

POÇOS TUBULARES SERV. 10 R$ 1.200,00 Ri 12.000,00

2.  TESTE 	DE 	VAZÃO 	DE 	POÇOS
TUBULARES SERV. 10 Ri 1.100,00 Ri 11.000,00

3.  EXAMES DA ÁGUA DOS POÇOS
TUBULARES 	FISICO/QUIMICO 	E
BACTERIOLÓGICO

SERV. 10 R$ 80,00 Ri 800,00

4.  ELABORAÇÃO DO REQUERIMENTO
DE OUTORGA E DIREITO DE USO
DA ACUA SUBTERRÂNEA PARA
FINS 	DE 	OUTORGA 	JUNTO 	A
COGERH. 	 (MEMORIAL
DESCRITIVO, 	PLANTA 	DE
LOCALIZAÇÃO, 	TAXA 	DE
OUTORGA E ART)

SERV. 10 R$ 766,50 Ri 7665,00

VALOR GLOBAL 	 R$ 31.465,00

Ao Setor Contábil financeiro para as providências cabíveis.
Notifique-se a licitante vencedora para assinatura do contrato no prazo indicado no

Irstrumento Convocatório.
Ciência aos interessados.
Publique-se.
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, ESTADO DO CEARÁ, 11

DE OUTUBRO DE 2017.

BE  4 -. 'ÓGENJ3S
ÁRJO MUNICIPAL DE ESPOR E LAZER

Av. Presidente Castelo Branco, n° 5100 - Centro • CEP 62.880-060
CNPJ 23$55.195/0001-86 PABX (85) 3336.6045 	 1

ØnereturadeHodzontt 	HonzonteCe Ckvww.haizonts.ce.cov.bl

PREFEITURA DE
HORIZONTE

o

o

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS  N°2017.07.28.1

Tendo presente o Edital de Julgamento e resultado da licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS N° 2017.07.28.1, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
limpeza e manutenção de poços tubulares, perfurados em rocha sedimentar, com renovação e/ou regularizaçoes
junto a Cogerh referente a licença de operação(Io) de interesse de diversas secretarias, bem como parecer
pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em tela, com fundamento no inciso VI, do
art. 43, da Lei n° 8.666/93 e alterações, HOMOLOGO a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°
2017.07.28.1, tipo menor preço, e ADJUDICO à empresa TERRA PERFURAÇÕES LiDA, inscrita no CNPJ
sob o n° 00.197.503/0001-07, o objeto da licitação, com valor global de R$ 94.395,00 (noventa e quatro mil
trezentos e noventa e cinco reais), tendo sido atendida todas as exigências edicalícias.

item Especificações Unidade Quantidade Valor unitário Valor Total
1.  LIMPEZA 	E 	DESINFECÇÃO 	DE

POÇOS TUBULARES SERV. 30 R$ 1.200,00 R$ 36.000,00

2.  TESTE 	DE VAZÃO 	DE 	POÇOS
TUBULARES SERV. 30 R$ 1.100,00 R$ 33.000,00

3.  EXAMES DA ÁGUA DOS POÇOS
TUBULARES 	FÍSICO/QUÍMICO 	E
BACTERIOLÓGICO

SERV. 30 R$ 80,00 R$ 2.400,00

4.  ELABORAÇÃO DO REQUERIMENTO
DE OUTORGA E DIREITO DE USO
DA ÁGUA SUBTERRÂNEA PARA
FINS 	DE 	OUTORGA 	JUNTO 	A
COGERH. 	 (MEMORIAL
DESCRITIVO, 	PLANTA 	DE
LOCALIZAÇÃO, 	TAXA 	DE
OUTORGA EART)

SERV. 30 R$ 766,50 RS 22.995,00

VALOR GLOBAL 	 R$ 94.395,00

Ao Setor Contábil financeiro para as providências cabíveis.
Notifique-se a licitante vencedora para assinatura do contrato no prazo indicado no

Instrumento Convocatório.
Ciência aos interessados.
Publique-se.
PAÇO DA PREFEiTURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, ESTADO DO CEARÁ, 11

DE OUTUBRO DE 2017.

DOMINGOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Av. Presidente Castelo Branco, n°5300 • Centro • CEP: 62.880-060
CNPJ 23.555.196/0001-86. PABX (85) 3336.6045 	 j flPrt.reituri.dcKoiizonte HOrzo.iteCe W.VAVWhorizonte.cegovJ,:

PREFEITURA DE
HORIZONTE

iS
71.300 0&

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2017.07.28.1

Tendo presente o Edital de Julgamento e resultado da licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS N° 2017.07.28.1, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
limpeza e manutenção de poços tubulares, perfurados em rocha sedimentar, com renovação e/ou regularizações
junto a Cogerh referente a licença de operação(lo) de interesse de diversas secretarias, bem como parecer
pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em tela, com fundamento no inciso VI, do
art. 43, da Lei n°  8.666/93 e alterações, HOMOLOGO a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS  N°
2017.07.28.1, tipo menor preço, e ADJUDICO à empresa TERRA PERFURAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ
sob o ri0  00.197.503/0001.07, o objeto da licitação, com valor global de R$ 31.465,00 (trinta e um mil
quatrocentos e sessenta e cinco reais), tendo sido atendida todas as exigências editalícias.

Item Especificações Unidade Quantidade Valorunitário Valor Total
1.  LIMPEZA 	E 	DESINFECÇÃO 	DE

POÇOS TUBULARES SERV. 10 R$ 1.200,00 R$ 12.000,00

2.  TESTE 	DE 	VAZÃO 	DE 	POÇOS
TUBULARES SERV. 10 R$ 1.100.00 R$ 11.000.00

3.  EXAMES DA ÁGUA DOS POÇOS
TUBULARES 	FÍSICO/QUÍMICO 	E
BACTERIOLÓGICO

SERV. 10 R$ 80.00 R$ 800,00

4.  ELABORAÇÃO DO REQUERIMENTO
DE OUTORGA E DIREITO DE USO
DA ACUA SUBTERRÂNEA PARA
FINS 	DE 	OUTORGA 	JUNTO 	A
COGERH. 	 (MEMORIAL
DESCRITIVO, 	PLANTA 	DE
LOCALIZAÇÃO, 	TAXA 	DE
OUTORGA EART)

SERV. 10 R$ 766.50 R$ 7665,00

VALOR GLOBAL 	 1 	R$31.465,00

Ao Setor Contábil financeiro para as providências cabíveis.
Notifique-se a licitante vencedora para assinatura do contrato no prazo indicado no

Instrumento Convocatório.
Ciência aos interessados.
Publique-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, ESTADO DO CEARÁ, 11
DE OUTUBRO DE 2017.

EVERARDO CAVALCANTEWõ1INGOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Av. Presidente castelo Branco. n°  SiGO • Centro •CEP: 62.880-060
&XPmfeittn*4zofl, fHorizonec. CNPJ 23.555.196/0001-86- PABX (05) 3336.6045 www.hodzoMea.&rav.b.